
 

     

 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA MULTILOTTO PER LA 

FORNITURA DI SERVIZI DI SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE, 

IMPLEMENTAZIONE E GESTIONE DI INFRASTRUTTURE, 

PIATTAFORME E SISTEMI PER IL POLITECNICO DI MILANO 

• Lotto 1 - Servizi di supporto alla progettazione, implementazione e 

gestione di servizi di web ed application hosting, di infrastrutture e di 

piattaforme on premise e in cloud- CIG 85646279C7 

• Lotto 2 - Servizi di supporto alla progettazione, implementazione e 

gestione dell’infrastruttura rete dati-fonia ed al Security Operation 

Center– CIG 8564680585 

• Lotto 3 - Servizi di help desk e di supporto alla progettazione e 

gestione di architetture multipiattaforma per l’infrastruttura desktop 

e productivity tools – CIG 8564720687 

 

Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  
 
Visto il DL 16 luglio 2020, n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitali (Decreto Semplificazioni)” convertito in Legge 11 settembre 
2020, n. 120; 
 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 
 

DIREZIONE GENERALE 
 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 



 
 

Visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 9012/2020 Prot. n. 
0192210 del 17/12/2020 con cui è stata indetta la PROCEDURA MULTILOTTO 
PER LA FORNITURA DI SERVIZI DI SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE, 
IMPLEMENTAZIONE E GESTIONE DI INFRASTRUTTURE, PIATTAFORME E 
SISTEMI PER IL POLITECNICO DI MILANO; 
Vista la proposta di aggiudicazione Repertorio n. 92/2021 Prot. n. 87676 del 
25/05/2021 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento ha proposto 
l’aggiudicazione della procedura per l’affidamento della “FORNITURA DI 
SERVIZI DI SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE, IMPLEMENTAZIONE E 
GESTIONE DI INFRASTRUTTURE, PIATTAFORME E SISTEMI PER IL 
POLITECNICO DI MILANO - Lotto 1 - Servizi di supporto alla progettazione, 
implementazione e gestione di servizi di web ed application hosting, di 
infrastrutture e di piattaforme on premise e in cloud- CIG 85646279C7; Lotto 2 - 
Servizi di supporto alla progettazione, implementazione e gestione 
dell’infrastruttura rete dati-fonia ed al Security Operation Center– CIG 
8564680585; Lotto 3 - Servizi di help desk e di supporto alla progettazione e 
gestione di architetture multipiattaforma per l’infrastruttura desktop e 
productivity tools – CIG 8564720687”; 
 
Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto di indizione 
della procedura; 
 
che, come risulta dalla procedura, la prima società classificata risulta essere: 

• per il Lotto 1 ENGINEERING H. HUB S.P.A, per un importo offerto di 

€ 5.168.432,10, oltre IVA, con uno sconto offerto pari al 15,00%; 

• per il Lotto 2 RTI Mannet Engineering Srl (mandataria) NTT Italia 

S.p.A. (mandante) DRX S.a.s. di Aprile Ottavio e C. (mandante) per 

un importo offerto di € 5.331.006,00, oltre IVA, con uno sconto 

offerto pari al 3,48%; 

• per il Lotto 3 Topnetwork, per un importo offerto di € 1.287.264,00, 

oltre IVA, con uno sconto offerto pari al 18,46%; 

 
DECRETA 

 
di aggiudicare definitivamente la procedura FORNITURA DI SERVIZI DI 
SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE, IMPLEMENTAZIONE E GESTIONE DI 
INFRASTRUTTURE, PIATTAFORME E SISTEMI PER IL POLITECNICO DI 
MILANO come segue: 
 



 
 

•   Lotto 1 - Servizi di supporto alla progettazione, implementazione e gestione di 
servizi di web ed application hosting, di infrastrutture e di piattaforme on premise 
e in cloud- CIG 85646279C7 alla società ENGINEERING H. HUB S.P.A, 
per un importo offerto di € 5.168.432,10, oltre IVA,; 
 

•   Lotto 2 - Servizi di supporto alla progettazione, implementazione e gestione 
dell’infrastruttura rete dati-fonia ed al Security Operation Center– CIG 
8564680585 alla società RTI Mannet Engineering Srl (mandataria) 
NTT Italia S.p.A. (mandante) DRX S.a.s. di Aprile Ottavio e C. 
(mandante), per un importo offerto di € 5.331.006,00, oltre IVA; 

 
•   Lotto 3 - Servizi di help desk e di supporto alla progettazione e gestione di 

architetture multipiattaforma per l’infrastruttura desktop e productivity 
tools – CIG 8564720687 alla società TOPNETWORK, per un importo 
offerto di € 1.287.264,00, oltre IVA; 

 
per la durata di 2 anni, con eventuale rinnovo per un periodo di 2 anni e quindi 
nuovamente per un ulteriore periodo di 2 anni, decorrenti dalla stipula o dalla 
data di avvio del servizio, per un totale massimo di 6 anni. 
 

 
 
Il Direttore Generale  
(Ing. Graziano Dragoni) 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2021-05-27T10:57:51+0000
	GRAZIANO DRAGONI




